



27 בדצמבר, 2015

## דוח מנכ"ל

תכנון 2016

1.

הודעתו של שר החקלאות אורי אריאל על העמדת תוספת המכסה על 30 מיליון ליטר ליצרנים קיימים ו-20 מיליון ליטר ליצרנים חדשים, בניגוד מוחלט לעמדות המקצועיות של ועדת התכנון של מועצת החלב ובתוכה כל הגורמים המובילים את תכנון הענף שנים רבות, מעמידה דילמה לצורת ההתנהלות מול משרד החקלאות, ובמרכזה:  
א. העברת כוח ההחלטות המקצועיות ממועצת החלב למשרד החקלאות.  
ב. תכנון שמרני עד חוסר חלב במועדים מסוימים.

התוצאה היא שתפיסות אלו פוגעות במשטר התכנון ומוסיפות "שמן למדורה" בדיון הציבורי והענפי לגבי עתיד הענף.  
אוסף ואכתוב: תכנון בחסר הוא בניגוד מוחלט לחוק החלב, כמו כן העברת כובד המשקל של סוגיות מקצועיות ממועצת החלב למשרד החקלאות פוגעת ברוח החוק ובתקנות שבגינן.  
תכנון 2016 הוא שמרני מול הביקוש והשנתיים האחרונות היו מטלטלות:  
עודף חלב ב-2014 בשל תנובת חלב לא צפויה של עד שני ק"ג נוספים, לעומת שנת 2015 עם פגיעת חום גדולה מאוד בתקופת הקיץ ויכולת התאוששות אטית בתנובת החלב שירדה בשני ק"ג ויותר.  
הגיעו למסקנה שתכנון השנה חייב להיות עם תוספת מכסה של 45 מיליון ליטר, כשנלקח בחשבון אי ביצוע משמעותי במשק המשפחתי במהלך 2015 של 30 מיליון ליטר והבנה של שיפור בנושא זה ב-2016, אבל לא ניתן לקחת סיכון תכנוני, ביקוש משתנה ועם שוליים תכנוניים לכסות על חוסר בחלב מגורמים שונים.  
יש התעלמות מופגנת מהחוסר בחלב במהלך החגים ובעיקר מהחוסר בחלב בחודשיים האחרונים של השנה; במקרה זה משרד החקלאות סומך על יכולת הוויסות הגבוהה של מועצת החלב והחלטותיה.  
לגבי ההחלטה על העמדת מכסות חדשות בגובה 20 מיליון ליטר ליצרנים חדשים:  
ראשית דבר, אל לנו להיות "צדקנים" - זאת הלגיטימציה של השר וצריך לכבד אותה בדיוק כמו שבמשך שנים כובד העניין מול שרים אחרים.  
המכסות החדשות הן כמעט כולן יהיו ברמת היתכנות כמעט בלתי אפשרית בתנאים הכלכליים; נכון להיום, עדיין לא הוקמו הרפתות שאמורות היו לקבל 17 מיליון ליטר שחולקו משנת 2008.  
לתזכורת: עוד בספטמבר משרד החקלאות עמד על כך שלא יהיו תוספות מכסה, בנובמבר קיבלו את ההבנה של מחסור בחלב ורצו רצועה גדולה שוב על חשבוננו.  
השר קיבל את הנחות העבודה של מועצת החלב והסכים לתוספת מכסת חלב, והיום אנו מוצאים את עצמנו בפתח שנה חדשה עם חוסר חלב מובנה; נתחיל את השנה במחסור בחמאה מורגש בגלל תכנון 2015, וניכנס לשנה הקרובה בלי שוליים של תכנון. הדילמה היא אם נתפלל לשנה נורמאלית וניתן לאיתני הטבע לקבוע מה יקרה פה.

## חלב ישראלי הביטחון שלי



**2. חלוקת המכסות - 2016**

הדין המקצועי בעיצומו ובימים אלו יפורסמו ההחלטות. נלקחות בחשבון הסוגיות הענפיות, כגון המשקים עד 700 אלף ליטר וההבטחה להגיע למכסה בגובה זה, אי הביצוע של השנה האחרונה במגזר המשפחתי ועוד. בסיס המכסה יישאר כתמיד בין המשק השיתופי למשפחתי. אנא עקבו אחרי הפרסומים. בימים אלו נבחן בג"צ המושבים מ-2013. תנועת המושבים דורשת ליישם את פסק הדין של בג"צ במלואו; בימים הקרובים נעדכן.

**3. מחיר המטרה - רבעון ראשון 2016**

ירידה נוספת במחיר המטרה של שבע אגורות בפתחנו, התחשיב כולו יפורסם במהלך היום באתר האינטרנט. הנהלת ההתאחדות קיבלה הסבר מפורט מרחל בורושק, כלכלנית התאחדות חקלאי ישראל. יש צורך לציין את חוסר ההיענות של המשקים מתחת ל-700 אלף ליטר להגיש את הדוחות הכספיים בהמשך לבקשת ועדת המעקב, וזאת החמצה גדולה. ההתאחדות מצדה פעלה ע"י גורמי חוץ לבדוק את נושא המחירים של מרכזי המזון למגזרים השונים ובדיקות כלכליות ממוקדות במספר משקים קטנים, והיא תגיש את מסקנותיה לוועדת המעקב הקרובה.

**שבוע טוב**

אביתר דותן  
מנכ"ל

**חלב ישראלי הביטחון שלי**